Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

муниципального образования «город Саянск»
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

информационно-в

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

07 М. t*. Ж** № ***?-я
г.Саянск

О.В.Боровский

[ «Об установлении долгосрочных тарифов на]
захоронение твердых коммунальных отходов для
общества
«Коммунальный специальный транспорт»

ограниченной ответственностью

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 20.12.2010 № 131-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями
в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса», ст. 5, 38 Устава муниципального образования
«город Саянск», администрация городского округа муниципального
образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные тарифы на захоронение твердых
коммунальных отходов для общества с ограниченной ответственностью
«Коммунальный специальный транспорт» на территории муниципального
образования «город Саянск» с календарной разбивкой с 1 января 2018 года

по 31 декабря 2020 года, согласно разделу 1 приложения к настоящему

постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов для общества с ограниченной

ответственностью «Коммунальный специальный транспорт», согласно
разделу 2 приложения к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск» от

25.11.2016 № 110-37-1406-16 «Об установлении тарифа на услуги по
захоронению твердых коммунальных отходов, оказываемые обществом с

ограниченной ответственностью «Коммунальный специальный транспорт»

(опубликовано в газете «Саянские зори» № 47 от 01.12.2016, вкладыш

«официальная информация» стр. 8);

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

Исп. Яковлева О.В. тел. 5-65-21

Утверждено
постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»
от /S./ÿ.MV? № //P-37-/303S*

1.Тарифы
на захоронение твердых коммунальных отходов
для общества с ограниченной ответственностью

«Коммунальный специальный транспорт»
№п/п Наименование Период Тариф

(руб, за 1куб.м.)
НДС не облагается

1 01.01.2018г.-
30.06.2018г.

100,15

2 01.07.2018г.-
31.12.2018г.

100,15
Захоронение твердых
коммунальных отходов3 01.01.2019г.-

30.06.2019г.
100,15

4 01.07.2019г.-
31.12.2019г.

104,16

5 01.01.2020г.-
30.06.2020г.

104,16

6 01.07.2020г.-
31.12.2020г.

108,32

2. Долгосрочные параметры регулирования тарифа на захоронение
твердых коммунальных отходов для общества с ограниченной ответственностью
«Коммунальный специальный транспорт», устанавливаемые на 2018-2020 годы с
_использованием метода индексации _

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

(удельный расход
энергетических

ресурсов)

кВтч/ куб.м.тыс.руб. %
ООО
«Коммунальный
специальный
транспорт»

1,02018 5777,3
2019 1,0
2020 1,0

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» уО.В.Боровский

Исп. Яковлева О.В.
тел. 5-65-21